TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 20148 CADERNO 4

PORTARIA DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707648

PORTARIA Nº 056 DE 30 DE JUNHO DE 2014
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013,
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar a servidora DEMERVAL PANTOJA CRUZ, a
responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA,
em substituição ao titular RAIMUNDO NONATO COLARES
CARMAGO JUNIOR, sem ônus, no período de 30/06/2014 a
04/07/2014.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9º CRS

PORTARIA DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707694

PORTARIA Nº 057 DE 30 DE JUNHO DE 2014
O DIRETOR DA 9ª REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1348/2013,
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 11/11/2013.
RESOLVE:
Designar o servidor RAGNER BORGIA JUNOTT, a responder
pela Direção Administrativa do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, em substituição ao titular DEMERVAL PANTOJA CRUZ,
sem ônus, no período de 30/06/2014 a 04/07/2014.
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9º CRS

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707721

PORTARIA  Nº. 201/30.06.2014 – CONCEDER
NOME           : INES SILVA DA CUNHA
MATRICULA : 57224612/1
CARGO        : AGENTE DE ARTES PRATICAS
LOTAÇÃO    : 10° CRS/ALTAMIRA
TRIÊNIO       : 10.02.2010  a  09.02.2010
PERÍODO     : 01.07.2014 a  30.07.2014 (30)dias.
PUBLIQUE-SE  REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
ROMEL LUIZ CAFEZAKIS AMÔEDO
DIRETOR DO 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707768

PORTARIA: 200/2014
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO TRIMESTRAL NO NÍVEL
CENTRAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 DO RJU
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906161/CESAR AUGUSTO OLIVEIRA BARCELLOS
(ENFERMEIRO/COORD. DA DOCA) / 1.5 diárias (Completa) / de
02/07/2014 a 03/07/2014
0479390/ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO (DIRETOR
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/07/2014 a
03/07/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707863

PORTARIA: 202/14
Objetivo: receber orientações referente a elaboração do relatorio
de prestação de contas anual
Fundamento Legal: lei 5810 art 145
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
belem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5305464/ALINE SAMPAIO SOARES (ag adminitrativo) / 4.5
diárias (Completa) / de 07/07/2014 a 11/07/2014<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707724

PORTARIA: 181/30.06.14
Objetivo: Realizar entrega de imunobiologicose insumos
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s):
Tucumã, São Felix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504691/ROSIMAR SOUSA DA SILVA (Guarda de Endemias) / 4.5
diárias (Completa) / de 23/07/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707734

PORTARIA: 182/30.06.14
Objetivo: Participar do curso para multiplicadores no teste rápido
de hepatites virais B e C
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572051072/OLIVIA CRISTINA DIAS FERREIRA (Enfermeira) /
3.5 diárias (Completa) / de 06/05/2014 a 09/05/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707793

PORTARIA: 183/30.06.14
Objetivo: Conduzir coordenadora de sistemas SINASC/SIM ao
aeroporto
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505535/ANTONIO LOPES CARVALHO (Agente de Saúde Pública)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/06/2014 a 16/06/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707806

PORTARIA: 184/30.06.14
Objetivo: Promover reunião técnica com o secretário de saúde e
equipe de vigilância em saúde
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Bannach, Floresta do Araguaia, Pau D’arc/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504505/JOSE ANTONIO FRANÇA NUNES (Guarda de Endemias) /
3.5 diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707820

PORTARIA: 185/30.06.14
Objetivo: Transportar Imunobiológicos deste 12º CRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Água Azul do Norte/PA - Brasil
Pau D’arco, Rio Maria, Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
498741/JOSE CIRILO ALVES GAMA (Agente de Saúde Pública) /
4.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 16/05/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707834

PORTARIA: 186/30.06.14
Objetivo: Distribuir Imunobiológico e buscar Primaquina de
15mg em Marabá
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Água azul do Norte, Ourilândia do Norte/PA - Brasil
Tucumã, São Felix do Xingu/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504043/EDMAR PEREIRA DA SILVA (Agente de Saúde Pública) /
3.5 diárias (Completa) / de 22/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707898

PORTARIA: 193/30.06.14
Objetivo: Participar do Treinamento sobre o SISPAT WEB, bem
como tratar de assuntos relacionados a esta Divisão
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1130771/LEIDE AUGUSTO DA SILVA GAMA (Enfermeira) / 5.5
diárias (Completa) / de 16/08/2014 a 21/08/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707853

PORTARIA: 187/30.06.14
Objetivo: Conduzir Técnico da VISA /12ºCRS/SESPA
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.

Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã e Ourilândia do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505600/JOSE IVANALDO SALES DA SILVA (Agente de
Saúde Pública) / 5.5 diárias (Completa) / de 02/06/2014 a
07/06/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707861

PORTARIA: 188/30.06.14
Objetivo: Realizar ações de controle da malária no setor da Grota
do Facão
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504043/PAULINO RODRIGUES CARNEIRO (Agente de
Saúde Pública) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a
28/06/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707871

PORTARIA: 189/30.06.14
Objetivo: Realizar ações de controle da malária na localidade de
Pista da Liberdade
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505564/JOSEMAR LUZ E LIMA (Agente de Saúde Pública) / 5.5
diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 28/06/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707881

PORTARIA: 190/30.06.14
Objetivo: Realizar ações de controle da malária na localidade
pista da liberdade
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourilândia do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505060/MANOEL DA PAZ RIBEIRO DOS SANTOS (Agente de
Saúde Pública) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a
28/06/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707889

PORTARIA: 191/30.06.14
Objetivo: Realizar atualização do sistema de informação SISPNCD
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil
Santana do Araguaia, Pau D’arco/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504755/NESTOR DE SOUZA OLIVEIRA (Agente de Saúde Pública)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707894

PORTARIA: 192/30.06.14
Objetivo: Distribuir Imunobiologicos
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994,
que disciplina a concessão de Diárias em missão ofi cial do estado
e obtenção de capacitação profi ssional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria das barreiras/PA - Brasil
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504709/EVERALDO GONÇALVES GOMES (Agente de
Saúde pública) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/05/2014 a
07/05/2014<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 707192

Contrato: 7
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato dePrestação de eviço d Repografi a e
mpressão de de documentos, que entre si ceebram, de um lado
SESPA/13ºCRS, como Cntratate e deoutro lado a empresa Rocila
Tavares Azevedo
Valor Total: 7.500,00